
UCHWAŁA NR XXXI.226.2022 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy 
Szudziałowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.12 i pkt. 15 oraz art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2022 roku poz.559 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) oraz §7 ust.4 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (tj. 
Dz. U. z 2020 roku poz. 249 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sokółka a Gminą Szudziałowo 
w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Szudziałowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Sokółce w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DB67ADA-7904-4099-86A3-0AE6E42AAFC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do  

Uchwały Nr XXXI.226.2022 

Rady Gminy Szudziałowo 

z dnia 5 sierpnia 2022r 

 

Porozumienie 

 
zawarte w dniu……. pomiędzy : 

Gminą Sokółka reprezentowaną przez Burmistrza Sokółki – Panią Ewę Kulikowską ,   

a Gminą Szudziałowo reprezentowaną przez Gminę Szudziałowo –  Panem Tadeuszem Tokarewicz 

 

w sprawie powierzenia Gminie Sokółka przez Gminę Szudziałowo realizacji zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy 

Szudziałowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Sokółce. 

 

Na podstawie §7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010 

roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz.U. z 2020 r poz .249) oraz uchwały 

Rady Miejskiej w Sokółce z dnia ……….. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

zakresie objęcia mieszkańców Gminy Szudziałowo opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce oraz Uchwały Nr ………..Rady Gminy Szudziałowo   

z dnia ……. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 

Sokółka zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej strony porozumienia ustalają, co 

następuje : 

§1.1 Gmina Szudziałowo powierza a Gmina Sokółka przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 

polegające na objęciu mieszkańców Gminy Szudziałowo opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce zwany dalej „ŚDS”, który jest placówką wsparcia 

dziennego , przeznaczoną dla osób z zaburzeniami psychicznymi typu A,B, D” zamieszkałymi na 

terenie Gminy Sokółka i gmin ościennych . 

2. Gmina Sokółka wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod warunkiem posiadania 

wolnych miejsc w ŚDS. 

§2. Środki na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Podlaski w formie dotacji udzielanej Gminie 

Sokółka. 

§3.1 Wniosek o skierowanie do ŚDS osoba zainteresowana, będąca mieszkańcem Gminy 

Szudziałowo lub jej opiekun prawny składa do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Szudziałowie . 

2. Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Szudziałowie przeprowadza wywiad środowiskowy i 

kompletuje dokumenty niezbędne do wydawania decyzji i przekazuje je do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sokółce 

3. Decyzje kierującą do danego domu, e z usług w ŚDS wydaje Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sokółce . 

§4.1. Zasady korzystania ze wsparcia ŚDS szczegółowo określa Regulamin Organizacyjny ŚDS. 

2. Dojazd uczestników z terenu Gminy Szudziałowo do ŚDS realizowany jest we własnym zakresie 

i na koszt uczestnika. 

§ 5. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony. 

§6. Wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§7. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za uprzednim trzymiesięcznym 

wypowiedzeniem . 

§8. Porozumienie zawarto w 2 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron . 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DB67ADA-7904-4099-86A3-0AE6E42AAFC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej, do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę należy m.in. prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.   

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy – jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania nie prowadzą i nie zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana 
do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu 
terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu 
powierzył w drodze porozumienia realizację zadania publicznego.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawie współdziałania z innymi organami. Gminy mogą zawierać porozumienia w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Zawarcie porozumienia pozwoli na 
przyjęcie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce mieszkańców Gminy Szudziałowo 
w przypadku posiadania wolnych miejsc i niewykorzystanych przez mieszkańców Gminy Sokółka. 

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Szudziałowo, gdyż 
prowadzenie środowiskowych domów samopomocy zgodnie z art. 18 ust.1 pkt. 5 ustawy o pomocy 
społecznej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez gminę, w całości 
finansowanym przez budżet państwa. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DB67ADA-7904-4099-86A3-0AE6E42AAFC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie



